PORTARIA CNMP-SG N° 309, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019.

O  SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO

PÚBLICO, no uso das atribuições previstas no art. 1º, inciso XII, da Portaria CNMP-PRESI

nº 57, de 27 de maio de 2016, e tendo em vista a Portaria CNMP-PRESI nº 224, de 18 de

novembro de 2019,  publicada  no Caderno Administrativo do Diário  Eletrônico,  de  19 de

novembro de 2019, resolve:

Art. 1º Apostilar as seguintes Portarias para constar a alteração na situação funcional

dos  servidores  indicados,  em razão  da  mudança  da  estrutura  administrativa  do  Conselho

Nacional  do  Ministério  Público,  nos  termos  da  Portaria  CNMP-PRESI  nº  224,  de  18  de

novembro de 2019, a contar de 19 de novembro de 2019.

Portaria nº Ocupante Mat. Cargo Anterior
Retrib.

Anterior
Cargo Atual

Retrib.
Atual

70, de
28/2/2014, pu-

blicada no DOU
em 5/3/2014

FABIANA BIT-
TENCOURT

GARCIA SOA-
RES DE LIMA

22302

Secretária-Administrati-
va – Nível II da Comis-
são Permanente de Lici-
tação da Secretaria de

Administração

FC-2

Secretária-Administrati-
va – Nível III da Comis-
são Permanente de Lici-
tação da Secretaria de

Administração

FC-3

269, de
25/10/2019, pu-
blicada no DOU
em 29/10/2019

DANIEL YOSHI-
MITSU KUWAE

82396
Assistente da Assessoria
Técnica da Secretaria de

Administração
FC-3

Secretário-Administrati-
vo – Nível II da Asses-
soria Técnica da Secre-
taria de Administração

FC-2

222, de
9/8/2013, publi-
cada no DOU
em 13/8/2013

VITOR WILLI-
AM DE SOUSA

MARÇAL

22419
Coordenador de Acom-
panhamento e Avaliação

da Auditoria Interna
CC-3

Assistente do Núcleo de
Acompanhamento e

Avaliação
FC-3

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=25/11/2019&jornal=529&pagina=50&totalArquivos=68

71, de
28/2/2014, pu-

blicada no DOU
em 5/3/2014

ANADIR FER-
REIRA DE SI-

QUEIRA

22484

Secretário-Administrati-
vo – Nível III, da Uni-
dade de Diárias, Passa-

gens e Passaportes
FC-3

Coordenador de Gestão
de Diárias, Passagens e

Passaportes
CC-3

284, de
30/10/2019, pu-
blicada no DOU
em 31/10/2019

VANIZE DE
FREITAS GUI-

MARÃES

23777
Chefe da Seção de Ca-

dastro de Pessoal FC-2

Chefe de Seção da Co-
missão de Controle Ad-
ministrativo e Financei-

ro
FC-2

113, de
24/5/2016, pu-

blicada no DOU
em 25/5/2016

MATEUS WIL-
LIG ARAUJO

82436

Coordenador de Acom-
panhamento e Avaliação

da Auditoria Interna
Substituto

CC-3

Assistente do Núcleo de
Acompanhamento e
Avaliação Substituto

FC-3

51, de
11/3/2019, publi-

cada no DOU
em 12/3/2019

LUCAS GABRI-
EL ALVES KA-

NASHIRO

82575

Secretário-Administrati-
vo – Nível III, da Uni-
dade de Diárias, Passa-

gens e Passaportes
Substituto

FC-3

Coordenador de Gestão
de Diárias, Passagens e
Passaportes Substituto

CC-3

MAURÍCIO ANDREIUOLO RODRIGUES